
UCHWAŁA Nr 420 / 8504 / 22 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 

w RZESZOWIE 
z dnia 12 września  2022r. 

 

w sprawie wniesienia pod obrady Sejmiku Województwa Podkarpackiego 
projektu uchwały Sejmiku zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia przez 

Województwo Podkarpackie pomocy rzeczowej jednostkom samorządu 
terytorialnego województwa podkarpackiego w ramach programu pilotażowego 

pn. „Program wsparcia dwujęzyczności w podkarpackich przedszkolach”. 
 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 547 ze zm.) i § 29 ust. 1 pkt 1 Statutu Województwa 

Podkarpackiego, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr X/103/99 Sejmiku 

Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie z dnia 29 września 1999 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Województwa Podkarpackiego (Dz. Urz. Woj. Podk. z 1999 r.  

Nr 28, poz. 1247, z 2002 r. Nr 54, poz. 1101, z 2008 r. Nr 55, poz. 1449,  z 2019 r., 

poz. 2676), 

 

Zarząd Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie 
uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Wnosi się pod obrady Sejmiku Województwa Podkarpackiego projekt uchwały  

Sejmiku zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia przez Województwo 

Podkarpackie pomocy rzeczowej jednostkom samorządu terytorialnego 

województwa podkarpackiego w ramach programu pilotażowego 

pn. „Program wsparcia dwujęzyczności w podkarpackich przedszkolach”,  

w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Podkarpackiego. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Podpisał:  

Władysław Ortyl – Marszałek Województwa Podkarpackiego 
 

 

 

 



 

 

-PROJEKT- 

UCHWAŁA NR …./…/22 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 

z dnia ………………2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia przez Województwo Podkarpackie 

pomocy rzeczowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa 

podkarpackiego w ramach programu pilotażowego pn. „Program wsparcia 

dwujęzyczności w podkarpackich przedszkolach”. 

Na podstawie art. 8a, art. 18 pkt 1 lit. b i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 547 t.j.), oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 

i art. 220 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) oraz uchwały Nr 363/7299/22 Zarządu 

Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie z dnia 1 marca 2022 r. w sprawie 

przyjęcia programu pilotażowego pn. „Program wsparcia dwujęzyczności 

w podkarpackich przedszkolach”, 

Sejmik Województwa Podkarpackiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1 

Załącznik do Uchwały Nr XLVIII/811/22 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 

25 kwietnia 2022 r. w sprawie udzielenia przez Województwo Podkarpackie pomocy 

rzeczowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa podkarpackiego 

w ramach programu pilotażowego pn. „Program wsparcia dwujęzyczności 

w podkarpackich przedszkolach” otrzymuje brzmienie, jak w załączniku do niniejszej 

uchwały.  

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podkarpackiego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Załącznik 

do Uchwały Nr …/…./….. 

Sejmiku Województwa Podkarpackiego 

z dnia …………………. 

Wykaz jednostek samorządu terytorialnego województwa podkarpackiego, 

którym udziela się pomocy rzeczowej dla przedszkoli publicznych w formie 

licencji dostępowych do programu wychowania do dwujęzyczności z językiem 

angielskim oraz pomocy dydaktycznych wspomagających wychowanie do 

dwujęzyczności z językiem angielskim w ramach programu pilotażowego pn. 

„Program wsparcia dwujęzyczności w podkarpackich przedszkolach”. 

Lp. 
Nazwa jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

Liczba 
przedszkoli  

Nazwa przedszkola 
(bezpośredniego beneficjenta 

pomocy rzeczowej) 

Szacowana 
wartość 
pomocy 

rzeczowej 
(kwota 

brutto w zł) 

1.  
Gmina Miasto 
Rzeszów 

2 Przedszkole Publiczne Nr 11 12 000,00 

   Przedszkole Publiczne nr 43   

2.  
Gmina Miasto 
Krosno 

2 
Przedszkole Miejskie Nr 5 
w Krośnie  

12 000,00 

   
Przedszkole Miejskie Nr 8 
"Bajkowa ósemka" w Krośnie 

 

3.  
Gmina Miejska 
Przemyśl 

2 Przedszkole Nr 3 12 000,00 

   
Przedszkole Nr 12 im. 5 
Batalionu Strzelców 
Podhalańskich 

 

4.  
Miasto 
Tarnobrzeg 

1 Przedszkole nr 4  6 000,00 

5.  
Gmina Ustrzyki 
Dolne 

1 
Przedszkole nr 2 w 
Ustrzykach Dolnych 

6 000,00 



Lp. 
Nazwa jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

Liczba 
przedszkoli  

Nazwa przedszkola 
(bezpośredniego beneficjenta 

pomocy rzeczowej) 

Szacowana 
wartość 
pomocy 

rzeczowej 
(kwota 

brutto w zł) 

6.  Gmina Brzozów 1 
Przedszkole Samorządowe 
Nr 1 im. bł. s. Celestyny 
Faron w Brzozowie 

6 000,00 

7.  
Gmina Miasta 
Dębica 

1 
Przedszkole Miejskie nr 5 
w Dębicy 
 

6 000,00 

8.  
Gmina Miejska 
Jarosław 

1 
Miejskie Przedszkole nr 11 
w Jarosławiu 

6 000,00 

9.  Miasto Jasło 1 

Przedszkole Miejskie nr 9 
z Oddziałami Specjalnymi 
i Oddziałami Integracyjnymi 
w Jaśle w Zespole Szkół 
Miejskich nr 3 w Jaśle 

6 000,00 

10.  
Gmina 
Kolbuszowa 

1 
Przedszkole Publiczne nr 1 
w Kolbuszowej  

6 000,00 

11.  Gmina Lesko 1 
Przedszkole Samorządowe 
im. Misia Uszatka w Lesku 

6 000,00 

12.  Miasto Leżajsk 1 
Przedszkole Miejskie nr 2 
Promyczek w Leżajsku 

6 000,00 

13.  
Gmina Miejska 
Lubaczów 

1 
Miejskie Przedszkole nr 3 
„Wesoła Trójeczka” 
w Lubaczowie 

6 000,00 

14.  Miasto Łańcut 1 Przedszkole Miejskie Nr 1 6 000,00 

15.  
Gmina Miejska 
Mielec 

1 
Przedszkole Miejskie Nr 16 
im. "Jasia i Małgosi" w Mielcu 

6 000,00 

16.  
Gmina i Miasto 
Nisko 

1 Przedszkole nr 1 w Nisku 6 000,00 

17.  
Gmina Miejska 
Przeworsk 

1 
Przedszkole Miejskie nr 2 
w Przeworsku 

6 000,00 



Lp. 
Nazwa jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

Liczba 
przedszkoli  

Nazwa przedszkola 
(bezpośredniego beneficjenta 

pomocy rzeczowej) 

Szacowana 
wartość 
pomocy 

rzeczowej 
(kwota 

brutto w zł) 

18.  Gmina Ropczyce 1 
Publiczne Przedszkole Nr 1 
im. Marii Konopnickiej 
w Ropczycach 

6 000,00 

19.  
Gmina 
Sędziszów 
Małopolski  

1 
Publiczne Przedszkole w 
Górze Ropczyckiej  

6 000,00 

20.  
Gmina Miasta 
Sanoka 

1 
Samorządowe Przedszkole 
Publiczne Nr 3  

6 000,00 

21.  
Gmina Stalowa 
Wola 

1 
Przedszkole nr 7 im. Marii 
Konopnickiej w Stalowej Woli 

6 000,00 

22.  Gmina Strzyżów 1 
Przedszkole Samorządowe 
"Michałki" w Strzyżowie 

6 000,00 

 Razem   150 000,00 



Uzasadnienie: 

Uchwałą Nr 363/7299/22 z dnia 1 marca 2022 r. Zarząd Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie przyjął program pilotażowy pn. „Program wsparcia 

dwujęzyczności w podkarpackich przedszkolach”. Następnie w dniu 25 kwietnia  

2022 r. Sejmik Województwa Podkarpackiego, podjął Uchwałę Nr XLVIII/811/22  

w sprawie udzielenia przez Województwo Podkarpackie pomocy rzeczowej 

jednostkom samorządu terytorialnego województwa podkarpackiego w ramach 

programu pilotażowego pn. „Program wsparcia dwujęzyczności w podkarpackich 

przedszkolach”.  

 

W toku realizacji ww. programu Podkarpackie Centrum Edukacji Nauczycieli 

działające w ramach Podkarpackiego Zespołu Placówek Wojewódzkich w Rzeszowie 

przeprowadziło szkolenia dotyczące programu wsparcia dwujęzyczności 

w podkarpackich przedszkolach dla nauczycieli oraz przedstawicieli kadry 

zarządzającej przedszkoli zakwalifikowanych do udziału w programie.   

 

W trakcie realizacji szkoleń podjęto konsultacje z nauczycielami i kadrą 

zarządzającą przedszkoli dotyczące poziomu nauczania języka angielskiego 

w ramach wdrażanego pilotażowego programu, w odniesieniu do zgłoszonych grup 

przedszkolnych. Okazało się, że zaproponowany w programie pilotażowym poziom 

podstawowy nauczania języka angielskiego jest nieadekwatny do poziomu znajomości 

tego języka wśród dzieci z Oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej nr 10 

w Dębicy im. ks. prof. Alojzego Franciszka Nosala zgłoszonego przez Gminę Miasta 

Dębica (wiek dzieci w oddziale przedszkolnym: 6 latki).  

 

Dlatego, w wyniku podjętych wzajemnych uzgodnień co do dalszej realizacji 

programu pilotażowego, pan Mariusz Szewczyk, Burmistrz Gminy Miasta Dębica 

ponownie przesłał Formularz zgłoszenia przedszkola do udziału w programie 

pilotażowym pn. „Program wsparcia dwujęzyczności w podkarpackich przedszkolach”, 

do udziału w ww. programie z Gminy Miasta Dębica finalnie zgłoszone zostało 

Przedszkole Miejskie nr 5 w Dębicy (wiek dzieci w oddziale przedszkolnym: 4-5 latki). 

Wobec powyższego zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie udzielenia przez Województwo Podkarpackie pomocy rzeczowej 

jednostkom samorządu terytorialnego województwa podkarpackiego w ramach 

programu pilotażowego pn. „Program wsparcia dwujęzyczności w  podkarpackich 

przedszkolach”.  

 

 


